
- 1 - 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Podzim přišel rychle. Vlastně ze dne na den se ochladilo skoro o deset stupňů 
a léto nám řejmě dalo definitivně sbohem. Ale i podzim má své kouzlo a své místo 
ve věčném koloběhu života. Ať je tedy i tento podzim pro vás všechny něčím 
pozitivní a příjemný.                                                                           Vaše redakce 
 
Zprávy z obce 
Podzimní úklid 
Pomalu se blíží měsíc říjen, ve kterém proběhne tradiční podzimní úklid obce. 
Obecní úřad objednal kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad na 
sobotu 11.10. Již s předstihem apeluji na všechny občany, aby do těchto 
kontejnerů v žádném případě neukládali televize, sporáky a jiné 
ELEKTROspotřebiče! Na ekologickou likvidaci elektrospotřebičů máme v Bělči 
celoroční sběrné místo a smlouvu s firmou Elektrowin, jejíž osvětové informační 
články otiskujeme v každém Kurýru. Způsob odevzdání vysloužilých 
elektrospotřebičů jsme již také v Kurýru otiskli. Přistupujte prosím k likvidaci svého 
odpadu s rozumem. Vím, že většina občanů se již naučila odpady třídit a ukládat 
odděleně. Přesto se však letos při jarním úklidu opět našlo několik jedinců, kteří 
do kontejneru na velkoobjemový odpad odložili televizi, vysavač, mixér a rádio. 
Zbytečně tak odvoz odpadů obci prodražili. Pokud si nejste jisti, jak se 
elektroodpadu zbavit, můžete si ve starších číslech Kurýra vyhledat postup, 
například i na našich internetových stránkách www.belec.cz. Nebo se telefonicky 
informujte v úředních hodinách na OÚ.                                                       Starosta 
Zimní svoz tuhého domovního odpadu 
Upozorňujeme občany, že zimní svoz popelnic začíná již 6. října. Od tohoto 
pondělka budou popelnice opatřené zelenou známkou vyváženy každé pondělí. 
Popelnice se žlutými známkami budou i nadále vyváženy každých 14 dní vždy v 
pondělí. Popelnice s bílými jednorázovými známkami je možno dát k vyprázdnění 
každé pondělí, ale jen v místech, kam bude popelářský vůz zajíždět pro popelnice 
se zelenými známkami. Pro vysvětlení: Není možné vyžadovat vyvezení 
popelnice s bílou známkou například Na Koutech v pondělí, kdy jsou sváženy jen 
popelnice se zelenými známkami. Firma, svážející naše odpady, má seznam míst, 
kde jsou popelnice se zelenými známkami, a nemůže jen tak projíždět celou obec, 
aby zjistila, zda někde ještě není plná popelnice s jednorázovou známkou.      -ou- 

září 2008                  9. číslo                 XI. ročník                 měsíčník 



- 2 - 

Ještě k odpadům! 
Vážení spoluobčané, vážení chataři a chalupáři! S chladnějším počasím se 
v mnoha domech v Bělči začalo topit. V některých se však topí i odpadky, což je 
okamžitě znát na kvalitě ovzduší v naší obci. Už mnohokrát jsme vysvětlovali, jak 
vysoce nebezpečné jsou spaliny, které vznikají při pálení zvláště plastů a dalších 
domovních odpadků. Při takovém počínání na jedné straně možná ušetříte 
nějakou korunu za vyvezení popelnice. Na druhé straně rozhodně ohrožujete 
sebe i všechny lidi i zvířata v širokém okolí na zdraví. Zápachem a jedovatým 
kouřem obtěžujete své okolí. A jednáte protizákonně. Proto vás žádáme o 
rozumné chování. Odpady vytřiďte a jen takové, které se nedají uložit odděleně, 
odložte do popelnice. Tak ušetříte lépe.                                 Obecní zastupitelstvo  
POZOR! 30.9.2008 Běleč bez elektřiny 
ČEZ Distribuce a.s. zaslala obci Běleč oznámení o přerušení dodávky elektřiny v 
úterý 30.9.2008 v době od 8:00 do 15:00 hodin. Bližší informace můžete získat na 
poruchové lince 840 850 860 ČEZ upozorňuje, že z hlediska bezpečnosti je nutno 
zařízení distribuční soustavy i v této době považovat za zařízení pod napětím. 
Dále doporučuje zákazníkům provést potřebná opatření k zamezení případných 
škod a odpojit elektrické spotřebiče ze sítě.                                                        -ou- 
Připomínka včasné výměny občanských a řidičských průkazů  
Obecní úřad znovu připomíná občanům, kterých se to týká, povinnost vyměnit 
doklady za nové: U občanských průkazů vydaných od 1.1.1999 - 31.12.2003 musí 
být zažádáno o výměnu nejpozději do konce listopadu 2008. Řidičské průkazy 
vydané od 1.1.1994 - 31.12.2000 jsou držitelé povinni vyměnit do 31. 12. 2010. 
Dle informací medií je vhodné zažádat co nejdříve, zkontrolujte si proto raději své 
doklady, jestli se vás tyto informace také netýkají.                                             -ou- 
Obecní knihovna Běleč 
Vážení čtenáři, žádám vás o vrácení knih, které jsou z výměnného fondu a patří 
Středočeské vědecké knihovně. Prosím o vrácení nejpozději do středy 24.9.2008. 
Děkuji.                                                                                    B.Lébrová, knihovnice 
Nové jízdní řády pro Běleč 
Od 30.8. jsou v platnosti nové jízdní řády linek A35 a B81 obsluhujících naši obec. 
Tentokrát se změnily zřejmě k lepšímu. Došlo k navrácení dopoledního spoje do 
Prahy (tzv. Klíčavák) a odpoledne z Unhoště odjíždějí dva autobusy na Běleč. Lze 
je využít v návaznosti z Hradčanské, případně Zličína. Ranní spoj v 6:30 na 
Unhošť, který fungoval už o prázdninách  jede plynule až na Hradčanskou, i když 
je psaný s přestupem. Jízdní řády by měly platit do konce roku. O případných 
změnách vás budeme informovat. S dopravcem neustále jednáme nejenom my, 
ale všechny obce po trase do Prahy a Kladna. Přesto, že se na dopravní obsluze 
finančně nepodílíme, směrem na Kladno máme spojení nadstandardní. Ocení to 
asi nejvíc rodiče školáků. Do Prahy to už asi lepší nebude, přestože jsme obeslali 
snad všechny instituce, které s tím mají co do činění. Jeden z důvodů je ten, že si 
městské části Prahy další nové autobusy na svém území nepřejí. V rámci 
Středočeské integrované dopravy lze využít přestupy v Kamenných Žehrovicích, 
Unhošti, případně v Kladně. Aktuální možnosti autobusové dopravy ze Bělče 
otiskujeme.                                                                                    V. Fejfar, člen OZ 



- 3 - 

Možnosti spojení v pracovní dny směr Praha. 
Odjezd Běleč     příjezd        přestup           odjezd          příjezd Praha,Hradčanská 
4:59     A35          5:13    Kam.Žehrovice  5:13  B82                      5:57    
5:50     A35          6:06     K.Ž.                     6:17  Rakovník-Praha 7:05 
6:30     B81          6:51     Unhošť               6:55 A32          7:30 (spoj bez přestupu)   
7:05     A35          7:21      K.Ž.                    7:28 B82                        8:25 
8:55     B81          -----------------------------------------------------9:50 (spoj bez přestupu)     
10:05   A35          10:21    K.Ž.                     10:30 B82                   11:20 
13:35   A35          13:50    K.Ž.                     13:51 Rak.-Praha       14:36 
15:00   A35          15:15    K.Ž.                     15:29 B82                   16:15 
15:45   A35          16:01    K.Ž.                     16:08 Rak.-Praha       16:50 
17:10   B81          17:30    Unhošť               17:33 B82                   18:05 
18:00   B81          18:20    Unhošť               18:33 B82                   19:05 
Pracovní dny Praha,Hradčanská směr Běleč 
Odjezd Hradčanská     příjezd  přestup   odjezd            příjezd Běleč 
6:45    B81   ------------------------------------------------------   7:36 (spoj bez přestupu) 
8:00    B82                       8:45       K.Ž.         8:50  A35         9:05              
 10:00 B82                      10:42      K.Ž.       11:00 A35        11:15 
12:00 Praha-Rak.           12:45     K.Ž.        12:45 A35        13:00 
13:40 B82                       14:26      K.Ž.       14:35 A35        14:50 
14:05 Praha-Rak.           14:45      K.Ž.       15:05 A35        15:20 
14:50 B82                        15:37     K.Ž.        16:00 A35       16:15 
15:55 B82                        16:27  Unhošť     16:35 B81       16:55 
16:15 Praha-Rak.           16:57      K.Ž.        17:00 A35       17:15 
16:55 A32                        17:30  Unhošť     17:35 B81       17:55 
17:15 !Dejvická-Žatec! 17:55       K.Ž.       18:00 A35      18:15 (vyjíždí z Dejvické) 
18:55 B82                        19:42      K.Ž.       20:00 A35        20:15 
22:00 B82                        22:38      K.Ž.       22:52 A35        23:07 
Soboty,neděle a svátky směr Praha,Hradčanská 
Odjezd Běleč           příjezd      přestup       odjezd          příjezd Praha,Hradčanská 
4:59   A35                    5:13          K.Ž.            6:09 B82               6:55 
7:05   A35                    7:21          K.Ž.            8:49 B82               9:35 
10:05 A35                  10:21          K.Ž.          11:19 B82             12:05 
13:05 A35                  13:21          K.Ž.          13:51 Rak.-Praha 14:36 
15:45 A35                  16:01          K.Ž.          16:54 B 82             17:40 
17:50 B81-----------------------------------------------------------18:40 (jede do 28.10.2008) 
18:30 B81--------------(jede jen v neděli a svátek)------19:25 (jede od29.1. do 13.12) 
19:10 A35                   19:26          K.Ž.         20:20 Rak.-Praha 21:02 
Soboty,neděle a svátky Praha,Hradčanská směr Běleč 
Odjezd Hradčanská     příjezd  přestup  odjezd             příjezd Běleč 
7:30   Praha-Rak.            8:07       K.Ž.        8:50  A35          9:05 
8:30   B81----------------------------------------------------------- 9:25 (jede do 28.10.2008) 
10:30 Praha-Rak.           11:07      K.Ž.       12:00 A35        12:15 
13:05 B82                        13:49     K.Ž.        14:15 A35        15:00 



- 4 - 

16:40 Praha-Rak.           17:17      K.Ž.        17:35 A35        17:50 
17:00 B81-----------------(jede jen v neděli a svátek)------ 17:55 (jede od 29.10.do 
13.12) 
18:45 B82                        19:30      K.Ž.        20:00 A35        20:15 
Odjezdy autobusů ze Bělče směrem Zbečno 
Pracovní dny: 4:23, 5:40, 6:25, 7:36, 9:05, 11:15, 13:00, 14:59, 16:15, 18:15, 
20:15, 23:07, 
Soboty, neděle a svátky: 4:23, 6:25, 9:05, 9:25(jede do 29.10.), 12:15, 15:00, 
17:50, 17:55(jede v neděli  od 29.10.do 13.12.), 20:15  
Odjezdy autobusů ze Bělče směrem Kladno 
Pracovní dny:  4:30, 4:59, 5:50, 6:28, 6:58, 7:05, 10:05, 12:35, 13:35, 15:00, 
15:30, 15:45, 17:05, 19:10, 21:07 
Soboty, neděle a svátky: 4:59, 7:05, 10:05, 13:05, 15:45, 19:10 
Odjezdy autobusů ze Zbečna směr Běleč 
Pracovní dny: 4:45, 6:10, 6:50, 8:40, 9:50, 12:20, 13:20, 15:30, 16:50, 18:55, 
20:52, 23:35 
Soboty, neděle a svátky: 4:45, 6:50, 9:50, 12:50, 15:30,                                                     
17:37(jede do 29.10.-staví jen Zbečno u mostu), 18:15(jede v neděli od 
29.10.do13.12.), 18:55, 20:55 
 
Společenská rubrika 
BLAHOPŘEJEME                   
* Naše bývalá občanka, paní Květoslava Albrechtová, rozená Šnoblová z č.p. 4, 
již před šedesáti lety vstoupila do svazku manželského s panem Františkem 
Albrechtem. Vše nejlepší do dalších společných let a hodně zdraví oběma přeje 
sestra Miluše s rodinou. 
* Všem našim spoluobčanům, kteří v měsících září a říjnu slaví svá životní jubilea, 
přejeme dobré zdraví a méně starostí. Jmenovitě blahopřejeme panu Tomášovi 
Dobiášovi, paní Zdeňce Dobiášové, panu Luďkovi Hyklovi, panu Františku 
Rákosníkovi, paní Vlastě Rákosníkové, paní Miroslavě Trávničkové a paní Miladě 
Fejfarové. Přejeme vám všem stálou osobní pohodu!         Starosta, OZ a redakce 
PODĚKOVÁNÍ 
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na velké opravě bělečské Mateřské 
školy. Firmě Skobla s.r.o.děkujeme za opravu interiérů, firmě Hašek ze Žiliny 
děkujeme za opravu elektroinstalace a výměnu světel. Panu M. Bůžkovi z Bělče 
děkujeme za opravu ústředního topení. Za úklid a přípravu na nový školní rok 
děkujeme nejen paní ředitelce L. Matouškové, paní učitelce J.Dvořákové, paní 
kuchařce D. Albrechtové, ale i jejich rodinným příslušníkům. Školka se opět 
otevřela 1.9. v celé své nové kráse a děti už si zase mají kde hrát.   Starosta a OZ 
Břišní tanec v Bělči ! 
Od 16.9.2008  každé úterý budou probíhat v KD Běleč HODINY BŘIŠNÍHO 
TANCE s lektorkou Soňou Markovou z Libušína, kterou sjednala paní Milada 
Kronenbergová. Cena 1 hodiny je 50 Kč. Začátky lekcí vždy v 18,30 hodin.                      

A. Šnoblová 



- 5 - 

Zprávičky z naší školičky 
Vážení přátelé, opět tu máme nový školní rok a budeme se spolu setkávat na 
stránkách těchto novin, abychom Vás informovali o dění v MŠ. 
Prvého září jsme v opravené školce přivítali stávající děti, i ty které přišly poprvé. 
Všichni se už do školky těšili, protože tentokráte se prázdniny protáhly díky havárii 
vodovodní přípojky a následnému vytopení prostor MŠ. Prvních 14 dní máme za 
sebou, někdy se slzičkami stesku po maminkách a někdy s radostným smíchem 
při hrách s kamarády. Koncem září nás čeká divadlo Lampion v Kladně, kam 
pojedeme na pohádku. Také se připravujeme na sběr starého papíru, pokud nám 
chcete nějaký darovat, tak budeme moc rádi a už tedˇ jej můžete připravovat. 
Včas Vás budeme o sběru informovat. Také stále sbíráme víčka od PET lahví. Od 
října budou opět ve školce fungovat zájmové kroužky. Bude to Keramický, 
Výtvarný kroužek, Kroužek AJ pro malé děti a také „Flétnička“ - kroužek výuky hry 
na flétnu. V prvním týdnu se uskutečnila ve školce schůzka s rodiči dětí a zde 
jsme se rozloučili s paní ředitelkou Lucií Matouškovou, která odešla na mateřskou 
dovolenou. Patří jí poděkování za vedení školky a získávání finančních prostředků 
pro modernizaci a zlepšení prostředí dětem v MŠ. Paní ředitelku bude zastupovat 
pí. učitelka Jiřina Dvořáková a do školky byla přijata nová pí. učitelka Soňa 
Hříbalová. 
Náš velký dík patří LČR za poskytnutí již druhého sponzorského daru o výši 
30.000,- Kč na výukový projekt „Podmořský svět,“ který se promítnul v úpravě 
umýváren a dětských toalet. 
Závěrem chceme poděkovat všem hodným lidem, kteří nám pomohli v době 
havárie a vedení OÚ s jeho zastupiteli, za to, že můžeme opět pracovat v hezkých 
a nově opravených prostorách školky.                                           Jiřina Dvořáková 
 
Hlásí se  ZŠ a MŠ Bratronice 
Co nového ve škole? 
Zahájili jsme nový školní rok 2008/2009 a vše je zase v plném proudu. Škola je 
plná dětí a očekávání, co nový rok přinese. 
První letošní akcí školy byla návštěva města Kladna a ukázky zdravotnické školy 
První pomoc pro všechny. Děti mohly vidět profesionální ošetřování při úrazech, 
práci rychlé záchranné služby, městské policie nebo hasičů. Doprava do Kladna 
byla hrazena z loňského výtěžku ze sběru papíru. 
Letos opět vyhlašujeme sběr papíru! Od 1. do 10.října můžete nosit do školy 
starý papír. Nejlépe balte zvlášť karton a zvlášť noviny+časopisy, za tříděný papír 
dostaneme více korunek. Děkujeme. Za výtěžek ze sběru pojedou děti na výlety 
nebo jim bude přispěno na plavecký výcvik ve druhém pololetí. Sbíráme zároveň i 
víčka od pet lahví. 
V letošním školním roce bude u nás probíhat mnoho zajímavých zájmových 
kroužků. Děti je mohou za mírný poplatek navštěvovat v odpoledních hodinách 
po vyučování. Uveďme např. Ruční práce, Veselé pískání, Německý jazyk, Malý 
šikula, Rétorika, Šikovné ruce, Sborový zpěv, Step aerobic, Mladý zdravotník 



- 6 - 

nebo Turistický kroužek. Další 3 zájmové kroužky mohou děti navštěvovat i v 
mateřské škole. Kompletní seznam kroužků, vyučujících a poplatků najdete na 
internetu. Škola nadále spolupracuje se ZUŠ Unhošť a paní učitelka J.Vojtíšková 
vyučuje hře na flétnu, na klávesy nebo na housle. 
Nejbližší akce školy: 8.10. hudební pohádkový koncert ve škole i ve školce 
(společně s mateřskou školou Běleč), 10.10. přijede do školy divadlo Matýsek a 
zahraje pohádku o Honzovi. 27.- 29.10. podzimní prázdniny ZŠ (v pondělí 27.10. 
je z provozních důvodů zavřena i MŠ), 30. a 31.10. dny volna pro žáky ZŠ. 
Aktuální informace a fotografie ze školy a ze školních akcí si můžete prohlédnout 
na našem webu  www.zsbratronice.cz.   
Krásné babí léto všem a rodičům přejeme hodně trpělivosti s dětmi. 
 
Rádi bychom také poděkovali touto cestou panu starostovi Štěrbovi za 
mnohaletou dobrou spolupráci se školou. Díky pomoci zaměstnanců obecního 
úřadu a díky finančním prostředkům poskytovaných naším zřizovatelem a 
několika sponzory se v posledních letech ve škole podařilo změnit k lepšímu 
nemálo věcí. Věříme, že i další spolupráce mezi námi a obcí zůstane na takovéto 
dobré úrovni.                                                                       Jitka Tenklová, ředitelka 
 
Elektrowin připomíná 
Pomáháte recyklovat? Chráníte životní prostředí a suroviny! 
Co se dál děje s vyřazeným spotřebičem 
Průměrná česká domácnost používá šestnáct různých druhů elektrospotřebičů – 
od nejvíce rozšířených praček, ledniček a televizí až po zatím méně obvyklé 
myčky na nádobí. Co dělat, když některý z nich doslouží, nebo se jej rozhodnete 
vyměnit za novější, výkonnější a úspornější? 
Podle provedených průzkumů se ukazuje, že 14 % občanů, kteří vyřadili nějaký 
elektrospotřebič, ho odvezlo do sběrného dvora, 6 % jej odevzdalo u prodejce při 
koupi nového přístroje; zhruba 15 % občanů ale hází vysloužilá elektrozařízení do 
popelnice a 12 % je skladuje doma.  
Někdo také prodá vysloužilý spotřebič do bazaru či prostřednictvím inzerátu, další 
jej odveze na chatu nebo chalupu a tam používá dál.  
Z výsledků výzkumu je dále patrné, že obyvatelé považují své znalosti, jak 
s vysloužilými elektrospotřebiči nakládat, za nedostatečné; přibližně čtyři z pěti 
obyvatel vědí o možnostech nakládání s elektropřístroji jen málo, popř. mají pouze 
povšechné informace, a 16 % připustilo, že o tom neví vůbec nic. 
Nejlepší odpad? Ten, který nevznikne! 
Ještě menší je pak povědomí o tom, jak se s odevzdaným vysloužilým 
spotřebičem nakládá dál. Pravda, to už není věc spotřebitele, ale kolektivního 
systému zajišťujícího zpětný odběr, oddělený sběr, recyklaci a materiálové využití 
odpadu z nich a zpracovatelských firem. Přesto je ale dobré vědět, že základní 
myšlenka moderního odpadového zákonodárství v celé Evropě zní: Nejlepší 
odpad je ten, který vůbec nevznikne. 
Proto kromě kvót na množství vysloužilých elektrospotřebičů, které musí každý 
členský stát EU vybrat ročně na každého obyvatele, existují i kvóty na množství 



- 7 - 

druhotných surovin získaných z nich k dalšímu využití. Na skládkách nebo ve 
spalovnách smí skončit vlastně jen nepatrné množství celkového objemu těchto 
zařízení. 
Zároveň obsahují spotřebiče staršího data výroby některé nebezpečné látky, se 
kterými umějí nakládat jen zkušení a vysoce specializovaní zpracovatelé.   
Pečlivý výběr zpracovatelů 
Elektrowin, a. s., proto jako provozovatel kolektivního systému pravidelně vypisuje 
výběrové řízení, v němž oslovuje společnosti provozující technologie na 
zpracování elektroodpadů. 
Účelem řízení je vždy vybrat technologie na nejvyšší dostupné úrovni s 
nejmenšími dopady na zdraví lidí a životní prostředí.  
Dalším důležitým aspektem je dosažení takové výtěžnosti využitelných materiálů 
ze zpracování zpětně odebraných elektrozařízení, aby bylo možné dosáhnout 
kvót stanovených zákonem o odpadech. 
Rovněž výrobce elektrozařízení je podle zákona povinen poskytnout 
zpracovatelům elektroodpadu veškeré informace, které jsou nutné k jeho 
zpracování, především údaje o obsažených nebezpečných látkách, možnostech 
opětovného použití elektrozařízení a materiálového využití elektroodpadu, 
případně způsobu jejich odstranění.          (převzato z inform. CD firmy Elektrowin) 
 
FOTBAL  
Dobře reprezentovali své obce  
Vážení sportovní přátelé! Před několika lety byl v našem mikroregionu Bratronicko 
založen sportovní klub kopané SKM Slavia Bratronicko. Je v něm zapojeno 
několik družstev: Mladší přípravka, kde hrají vedle chlapců též děvčata; starší 
přípravka "A" a "B"; mladší žáci a starší žáci. A právě o starších žácích zde chci 
psát podrobněji. Tyto chlapce i jednu dívku (Katka Prachová, která skončila v 
přípravce) jsem vedl od přípravky až do starších žáků. Každým rokem, kdy chlapci 
hráli pospolu, se dostavovaly  lepší a lepší výsledky. Tím největším úspěchem, 
kterým završili sezónu 2007 - 2008, bylo vítězství v celé soutěži okresu Kladno! 
Jejich bilance: 13 vítězství, 4 remízy, jediná porážka, 43 bodů a skóre 88:21. 
Na tomto úspěchu se velkou měrou podílelo 5 chlapců z naší Bělče: Marek 
Dvořák, kapitán družstva; Ladislav Sádlo, Jiří Smrž, Jan Procházka a Matěj Šíma. 
Toto vítězství je však velkým úspěchem i dalších chlapců z jiných 
obcí: z Bratronic Vojtěch Hataš, Lukáš Langer, Dominik Křečan, Martin Pisarčík, 
Zdeněk Kruml; ze Sýkořic Roman Zelenka; ze Žiliny Petr Šnobl a ze Lhoty Petr 
Pech. 
Je to výsledek trpělivé šestileté práce s těmito chlapci. Chci touto formou 
poděkovat všem obětavým rodičům, kteří s námi jezdili na utkání za vzdálenými 
soupeři okresu Kladno. 
Nyní toto družstvo přechází do okresní soutěže staršího dorostu, ale věřím 
celému týmu, že přes věkový handicap se soupeřů neleknou a budou bojovat a 
neprodají "svou kůži" lacino.                                                         Jiří Dvořák, trenér 



- 8 - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Bělečský Kurýr, měsíční zpravodaj Obecního úřadu Běleč,  
vydává obec Běleč, člen mikroregionu Bratronicko; OÚ Běleč čp. 64, 273 63,  
pošta Bratronice; tel. 312 659 151, e-mail: belec@belec.cz,   
Registrace na Ministerstvu kultury e.č. MK ČR E 10593 
Redakce: L.Burešová (-bul-), e-mail: kuryr@belec.cz;  internet: www.belec.cz   
Příspěvky dodejte na OÚ Běleč nebo e-mailem do 10. dne v měsíci.  
Autorské značky: starosta (-st-); obecní zastupitelstvo (-oz-); obecní úřad (-ou-);  


